

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão** nº **000059/2023**, Processo Administrativo nº **000467/2023**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, destinados ao atendimento das secretarias e setores da Administração Municipal Direta.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
Campo Atacado e Varejo Esportivo Ltda - 40.553.425/0001-42 campo@passarelafeliz.com.br - (51) 3637-2091	1.604,16	773,86	830,30 Proveito - 51,8%
DUBAI DISTRIBUIDORA LTDA - 03.376.436/0001-78 dubaidistribuidorabh@outlook.com - (31) 3425-0332	880.873,90	494.088,80	386.785,10 Proveito - 43,9%
EDUARDO PRATA DE LACERDA - 47.999.358/0001-33 solucaoemnegocios@gmail.com - (31) 3424-4434	24.046,60	7.504,80	16.541,80 Proveito - 68,8%
GG SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA - 43.575.205/0001-08 ggsolucoescomerciais@gmail.com - (31) 97505-5040	109.482,60	45.804,00	63.678,60 Proveito - 58,2%
LIRIAN PALHARES SILVA 02761588657 - 22.425.550/0001-95 jorgeluzmoreiradesouza@gmail.com - (31) 98908-4115	99.360,00	44.820,00	54.540,00 Proveito - 54,9%
LJR COMERCIO E SERVICOS LTDA - 23.393.850/0001-00 ljrcomercioservicos@gmail.com - (31) 99568-7619	15.238,28	8.174,48	7.063,80 Proveito - 46,4%
M & C VAREJO LTDA - 20.267.071/0001-62 adm@mecvarejo.com.br - (33) 3275-3215	2.005,12	1.054,56	950,56 Proveito - 47,4%
N&C Comercio e Distribuição de Descartaveis LTDA - 36.933.736/0001-60 nc.vendasmg@gmail.com - (31) 99879-5203	97.744,12	48.259,30	49.484,82 Proveito - 50,6%
PAPELARIA OURO LTDA - 07.266.248/0001-48 papelariaouroreg@gmail.com - (31) 3319-7907	491.037,84	207.770,42	283.267,42 Proveito - 57,7%
Quik Distribuidora de Armarinhos Ltda - 08.202.176/0001-38 quikdistribuidora.vendas3@gmail.com - 3198857	908,00	874,00	34,00 Proveito - 3,7%
RBQ COMERCIAL LTDA - 48.282.307/0001-59 rbqcomercial@gmail.com - (31) 99209-3713	8.540,00	3.000,00	5.540,00 Proveito - 64,9%
Totais	1.730.840,62	862.124,22	868.716,40 Proveito - 50,2%

Detalhes

LAÉRCIO JOSE RIBEIRO na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: DUBAI DISTRIBUIDORA LTDA - CPF/CNPJ: 03.376.436/0001-78				
Lote 9		Data/Hora da Homologação - 05/12/2023 16:26:38		
Lote 00009 CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA FINA caneta esferográfica, ponta fina de 0.8mm com esfera de tungstênio, corpo hexagonal transparente, plástico rígido, comprimento aproximado de 15cm com tampa ventilada, carga removível. marcas de referência: bic, compactor ou similar de igual ou superior qualidade. cores azul, preta, vermelha.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA FINA Caneta esferográfica, ponta fina de 0.8mm com esfera de tungstênio, corpo hexagonal transparente, plástico rígido, comprimento aproximado de 15cm com tampa ventilada, carga removível. Marcas de referência: Bic, Compactor ou similar de igual ou superior qualidade. Cores azul, preta, vermelha.	3.100,00	UND	0,57	1.767,00
Marca: COMPACTOR	Fabricante: COMPACTOR		Modelo: 0.8MM	
Lote 30	Data/Hora da Homologação - 05/12/2023 16:26:38			
Lote 00030 GRAMPEADOR DE MESA Estrutura de metal, base de apoio em plástico; 6,5 x 4,0 x 18 cm (a x l x p); na cor preta; grampo 26/6 e 24/8; com capacidade mínima para grampear 25 folhas de papel 75g/m2; apoio anatômico emborrachado, alcance 100 mm. fabricado em chapa de aço pintura epóxi.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
GRAMPEADOR DE MESA Estrutura de metal, base de apoio em plástico; 6,5 x 4,0 x 18 cm (a x l x p); Na cor preta; Grampo 26/6 e 24/8; Com capacidade mínima para grampear 25 folhas de papel 75g/m2; Apoio anatômico emborrachado, Alcance 100 mm. Fabricado em chapa de aço pintura epóxi.	560,00	UND	13,57	7.599,20
Marca: JOCAR	Fabricante: JOCAR		Modelo: 25F	
Lote 32	Data/Hora da Homologação - 05/12/2023 16:26:38			
Lote 00032 GRAMPO PARA PASTA EM POLIETILENO. PCT 50 UND grampo para pasta em polietileno, acabamento injetado em polietileno branco leitoso, trilho, haste de com aproximadamente 11,30 cm cada, distância entre os furos aproximada de 8 cm, capacidade aproximada de 600 folhas. pacote com 50 unidades.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
GRAMPO PARA PASTA EM POLIETILENO. PCT 50 UND Grampo para pasta em polietileno, acabamento injetado em polietileno branco leitoso, trilho, haste de com aproximadamente 11,30 cm cada, distância entre os furos aproximada de 8 cm, capacidade aproximada de 600 folhas. Pacote com 50 unidades.	350,00	PCT	11,08	3.878,00
Marca: DELLO	Fabricante: DELLO		Modelo: 600F	
Lote 33	Data/Hora da Homologação - 05/12/2023 16:26:38			
Lote 00033 LAPIS PRETO Nº 2 traço hb; apontado, sem emendas na madeira; com certificado do inmetro e certificação de madeira de reflorestamento. marcas de referência: tilibra, bic, faber castell ou similar de igual ou superior qualidade.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LAPIS PRETO Nº 2 Traço HB; apontado, sem emendas na madeira; com certificado do INMETRO e certificação de madeira de reflorestamento. Marcas de referência: Tilibra, Bic, Faber Castell ou similar de igual ou superior qualidade.	26.950,00	UND	0,22	5.929,00
Marca: CIS	Fabricante: CIS		Modelo: Nº2 HB	
Lote 34	Data/Hora da Homologação - 05/12/2023 16:26:38			
Lote 00034 LIVRO ATA 100 FLS livro ata, 100 folhas numeradas, capa dura, medidas 21 x 31 cm.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LIVRO ATA 100 FLS Livro ata, 100 folhas numeradas, capa dura, medidas 21 x 31 cm.	790,00	UND	9,74	7.694,60
Marca: TILIBRA	Fabricante: TILIBRA		Modelo: 100F	
Lote 48	Data/Hora da Homologação - 05/12/2023 16:26:38			
Lote 00048 TESOURA COM LÂMINA E REBITE EM AÇO INOX tesoura, com lâmina e rebite em aço inox, cabo em polipropileno, medida aproximada de 17 cm.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TESOURA COM LÂMINA E REBITE EM AÇO INOX Tesoura, com lâmina e rebite em aço inox, cabo em polipropileno, medida aproximada de 17 cm.	740,00	UND	4,15	3.071,00
Marca: JOCAR	Fabricante: JOCAR		Modelo: 17CM	
Lote 52	Data/Hora da Homologação - 05/12/2023 16:26:38			

Lote 00052 PAPEL A4 - ALCALINO papel formato a4 (210 x 297 mm), alcalino (branco), certificação de produção a partir de florestas 100% plantadas e renováveis, gramatura 75g/m², embalagem com 500 folhas. cota principal

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PAPEL A4 - ALCALINO Papel formato A4 (210 x 297 mm), alcalino (branco), certificação de produção a partir de florestas 100% plantadas e renováveis, gramatura 75g/m ² , embalagem com 500 folhas. COTA PRINCIPAL	16.950,00	PCT	20,30	344.085,00
Marca: ONE		Fabricante: SUZANO		Modelo: A4 BRANCO 75G
Lote 53	Data/Hora da Homologação - 05/12/2023 16:26:38			
Lote 00053 PAPEL A4 - ALCALINO (210 X 297MM) papel formato a4 (210 x 297 mm), alcalino (branco), certificação de produção a partir de florestas 100% plantadas e renováveis, gramatura 75g/m ² , embalagem com 500 folhas. cota reservada				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PAPEL A4 - ALCALINO (210 X 297MM) Papel formato A4 (210 x 297 mm), alcalino (branco), certificação de produção a partir de florestas 100% plantadas e renováveis, gramatura 75g/m ² , embalagem com 500 folhas. COTA RESERVADA	5.650,00	UND	20,30	114.695,00
Marca: ONE		Fabricante: SUZANO		Modelo: A4 BRANCO 75G
Lote 57	Data/Hora da Homologação - 05/12/2023 16:26:38			
Lote 00057 ETIQUETA ADESIVA TAMANHO A4 - CX COM 100 etiqueta autoadesiva tamanho a4, 22 etiquetas por folha, 25,4 x 99 mm, caixa com 100 folhas.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ETIQUETA ADESIVA TAMANHO A4 - CX COM 100 Etiqueta autoadesiva tamanho A4, 22 etiquetas por folha, 25,4 x 99 mm, caixa com 100 folhas.	30,00	CX	33,00	990,00
Marca: COLACRIL		Fabricante: COLACRIL		Modelo: 25,4X99
Lote 58	Data/Hora da Homologação - 05/12/2023 16:26:38			
Lote 00058 PASTA SANFONADA pasta sanfonada plástica tamanho a4, 12 divisões, cristal azul, com etiquetas de identificação nas 12 divisórias, dimensões aproximadas 240 x 330 mm.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PASTA SANFONADA Pasta sanfonada plástica tamanho A4, 12 divisões, cristal azul, com etiquetas de identificação nas 12 divisórias, dimensões aproximadas 240 x 330 mm.	200,00	UND	11,10	2.220,00
Marca: DAC		Fabricante: DAC		Modelo: 12D
Lote 62	Data/Hora da Homologação - 05/12/2023 16:26:38			
Lote 00062 PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO - 303 X 426 MM plástico para plastificação 303 x 426 mm, espessura 0,05 mm, tamanho a3, 125 microns.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO - 303 X 426 MM Plástico para plastificação 303 x 426 mm, espessura 0,05 mm, tamanho A3, 125 microns.	2.000,00	UND	1,08	2.160,00
Marca: MARES		Fabricante: MARES		Modelo: 0,05MM

Fornecedor: PAPELARIA OURO LTDA - CPF/CNPJ: 07.266.248/0001-48

Lote 1	Data/Hora da Homologação - 05/12/2023 16:26:38			
Lote 00001 ALMOFADA PARA CARIMBO N 3 almofada para carimbo nº 3, medida 8 x 12 cm, esponja em feltro, corpo e tampa em plástico.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ALMOFADA PARA CARIMBO N 3 Almofada para carimbo nº 3, medida 8 x 12 cm, esponja em feltro, corpo e tampa em plástico.	700,00	UND	3,54	2.478,00
Marca: Japan Stamp		Fabricante: Japan Stamp		Modelo: 03

Lote 3		Data/Hora da Homologação - 05/12/2023 16:26:38		
Lote 00003 BORRACHA BRANCA MACIA Borracha de papelaria feita de termoplastica (trp), suas condições deverão estar de acordo com a norma nbr-15236 com certificacao compulsoria Inmetro e as suas atualizações posteriores, branca macia, nº 40, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite. marcas de referência: mercur, faber castell, tilibra ou similar de igual ou superior qualidade.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BORRACHA BRANCA MACIA Borracha de papelaria feita de termoplastica (trp), suas condições deverão estar de acordo com a norma Nbr-15236 com certificacao compulsoria Inmetro e as suas atualizações posteriores, branca macia, nº 40, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite. Marcas de referência: Mercur, Faber Castell, Tilibra ou similar de igual ou superior qualidade.	7.680,00	UND	0,24	1.843,20
Marca: Premier		Fabricante: Premier		Modelo: 40
Lote 4		Data/Hora da Homologação - 05/12/2023 16:26:38		
Lote 00004 CAIXA PARA ARQUIVO caixa para arquivo em polionda, material plástico corrugado, desmontável, com trava, medidas aproximadas 437 x 300 x 180 mm. cor azul. cota principal				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CAIXA PARA ARQUIVO Caixa para arquivo em polionda, material plástico corrugado, desmontável, com trava, medidas aproximadas 437 x 300 x 180 mm. Cor azul. COTA PRINCIPAL	8.475,00	UND	7,25	61.443,75
Marca: Polibrás		Fabricante: Polibrás		Modelo: duplo
Lote 5		Data/Hora da Homologação - 05/12/2023 16:26:38		
Lote 00005 CAIXA PARA ARQUIVO - 437 X 300 X 180 MM caixa para arquivo em polionda, material plástico corrugado, desmontável, com trava, medidas aproximadas 437 x 300 x 180 mm. cor azul. cota reservada				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CAIXA PARA ARQUIVO - 437 X 300 X 180 MM Caixa para arquivo em polionda, material plástico corrugado, desmontável, com trava, medidas aproximadas 437 x 300 x 180 mm. Cor azul. COTA RESERVADA	2.825,00	UND	7,25	20.481,25
Marca: Polibrás		Fabricante: Polibrás		Modelo: Duplo
Lote 6		Data/Hora da Homologação - 05/12/2023 16:26:38		
Lote 00006 CAIXA PARA ARQUIVO - 360 X 250 X 135 MM caixa para arquivo em polionda, material plástico corrugado, desmontável, com trava, impressão em 2 lados, gramatura 400g/m², fechamento duplo reforçado, medidas aproximadas 360 x 250 x 135 mm. cores: branca e azul.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CAIXA PARA ARQUIVO - 360 X 250 X 135 MM Caixa para arquivo em polionda, material plástico corrugado, desmontável, com trava, impressão em 2 lados, gramatura 400g/m², fechamento duplo reforçado, medidas aproximadas 360 x 250 x 135 mm. Cores: branca e azul.	4.500,00	UND	3,72	16.740,00
Marca: Polibrás		Fabricante: Polibrás		Modelo: ofício
Lote 7		Data/Hora da Homologação - 05/12/2023 16:26:38		
Lote 00007 CALCULADORA DE MESA - 12 DIGITOS - VISOR LCD calculadora média eletrônica de mesa 12 dígitos, visor (inclinado) lcd, funções matemáticas básicas, memória, cálculo de porcentagem e inversão de sinais, raiz quadrada, quatro operações, subtotal, correção total e desligamento automático, função gt, função mu e correção parcial, funcionar a bateria (g10) e energia solar. dimensões aproximadas. 12,8 x 14,3 x 2,6 cm. garantia mínima de 01 (um) ano				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CALCULADORA DE MESA - 12 DIGITOS - VISOR LCD Calculadora média eletrônica de mesa 12 dígitos, visor (inclinado) lcd, funções matemáticas básicas, memória, cálculo de porcentagem e inversão de sinais, raiz quadrada, quatro operações, subtotal, correção total e desligamento automático, função gt, função mu e correção parcial, funcionar a bateria (g10) e energia solar. Dimensões aproximadas. 12,8 x 14,3 x 2,6 cm. Garantia mínima de 01 (um) ano	440,00	UND	13,27	5.838,80
Marca: MJ		Fabricante: MJ		Modelo: 12 dígitos

Lote 10	Data/Hora da Homologação - 05/12/2023 16:26:38			
Lote 00010 CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA MÉDIA Caneta esferográfica, ponta média de 1.0mm com esfera de tungstênio, corpo sextavado transparente, plástico rígido, comprimento aproximado de 14cm com tampa, carga removível. marcas de referência: bic, compactor ou similar de igual ou superior qualidade. cores azul, preta, verde, vermelha.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA MÉDIA Caneta esferográfica, ponta média de 1.0mm com esfera de tungstênio, corpo sextavado transparente, plástico rígido, comprimento aproximado de 14cm com tampa, carga removível. Marcas de Referência: Bic, Compactor ou similar de igual ou superior qualidade. Cores azul, preta, verde, vermelha.	11.500,00	UND	0,55	6.325,00
Marca: Compactor	Fabricante: Compactor	Modelo: 1.0mm		
Lote 12	Data/Hora da Homologação - 05/12/2023 16:26:38			
Lote 00012 CLIPS NIQUELADO/GALVANIZADO Nº 1/0clips niquelado nº 1/0 - cx c/ 500 gramas.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CLIPS NIQUELADO/GALVANIZADO Nº 1/0 Clips niquelado nº 1/0 - cx c/ 500 gramas.	528,00	CX	9,39	4.957,92
Marca: Top	Fabricante: Top	Modelo: 1/0		
Lote 13	Data/Hora da Homologação - 05/12/2023 16:26:38			
Lote 00013 CLIPS NIQUELADO/GALVANIZADO Nº 4/0clips niquelado nº 4/0 - cx c/ 500 gramas.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CLIPS NIQUELADO/GALVANIZADO Nº 4/0 Clips niquelado nº 4/0 - cx c/ 500 gramas.	384,00	CX	7,70	2.956,80
Marca: Top	Fabricante: Top	Modelo: 4/0		
Lote 14	Data/Hora da Homologação - 05/12/2023 16:26:38			
Lote 00014 CLIPS NIQUELADO/GALVANIZADO Nº 6/0clips niquelado nº 6/0 - cx c/ 500 gramas.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CLIPS NIQUELADO/GALVANIZADO Nº 6/0 Clips niquelado nº 6/0 - cx c/ 500 gramas.	528,00	CX	10,03	5.295,84
Marca: Top	Fabricante: Top	Modelo: 6/0		
Lote 15	Data/Hora da Homologação - 05/12/2023 16:26:38			
Lote 00015 COLA LIQUIDA BASE PVA 90 Gcola branca líquida; atóxica; secagem rápida; embalagem com 90grs; composição: resina pva e água; prazo de validade 3 anos. marcas de referência: mercur, cascolar, faber castell ou similar de igual ou superior qualidade.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COLA LIQUIDA BASE PVA 90 G Cola branca líquida; atóxica; secagem rápida; embalagem com 90grs; composição: resina PVA e água; prazo de validade 3 anos. Marcas de referência: Mercur, Cascolar, Faber Castell ou similar de igual ou superior qualidade.	1.076,00	UND	1,40	1.506,40
Marca: Turma da Cola	Fabricante: Zaz trás	Modelo: 90 grs		
Lote 17	Data/Hora da Homologação - 05/12/2023 16:26:38			
Lote 00017 COLA EM BASTÃO 40Gcola em bastão original; embalagem com 40 grs. composição: Éter de poliglucosídeo e água. marcas de referência: pritt, cis, faber castell ou similar de igual ou superior qualidade.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COLA EM BASTÃO 40G Cola em bastão original; embalagem com 40 grs. Composição: Éter de poliglucosídeo e água. Marcas de referência: Pritt, Cis, Faber Castell ou similar de igual ou superior qualidade.	170,00	UND	1,58	268,60
Marca: Leo & Leo	Fabricante: Leonora	Modelo: 40 grs		
Lote 19	Data/Hora da Homologação - 05/12/2023 16:26:38			

Lote 00019 CORRETIVO A BASE DE ÁGUA - 18 MLcorretivo líquido base água, frasco com 18ml. de alta qualidade. marcas de referência: bic, faber castel, cis ou similar de igual ou superior qualidade.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CORRETIVO A BASE DE ÁGUA - 18 ML Corretivo líquido base água, frasco com 18ml. De alta qualidade. Marcas de referência: Bic, Faber Castel, Cis ou similar de igual ou superior qualidade.	1.016,00	UND	1,41	1.432,56

Marca: Radex **Fabricante:** Radex **Modelo:** 18 ml

Lote 20 **Data/Hora da Homologação - 05/12/2023 16:26:38**

Lote 00020 ELÁSTICO LÁTEX AMARELO Nº 18 - PACOTE COM 1KGelástico de látex amarelo, nº 18, pacote com 1100 unidade, 1kg.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ELÁSTICO LÁTEX AMARELO Nº 18 - PACOTE COM 1KG Elástico de látex amarelo, nº 18, pacote com 1100 unidade, 1kg.	246,00	UND	15,88	3.906,48

Marca: Mamuth **Fabricante:** Mamuth **Modelo:** 1kg

Lote 21 **Data/Hora da Homologação - 05/12/2023 16:26:38**

Lote 00021 ENVELOPE TIPO SACO - TAMANHO 324 X 229MMEnvelope tipo saco, kraft 80g; tam. 324 x 229mm; cor parda. marcas de referência: fornoni, celucat, scrit ou similar de igual ou superior qualidade.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ENVELOPE TIPO SACO - TAMANHO 324 X 229MM Envelope tipo saco, kraft 80g; tam. 324 x 229mm; cor parda. Marcas de referência: Fornoni, Celucat, Scrit ou similar de igual ou superior qualidade.	30.000,00	UND	0,29	8.700,00

Marca: Foroni **Fabricante:** Foroni **Modelo:** 22x32cm kraft

Lote 22 **Data/Hora da Homologação - 05/12/2023 16:26:38**

Lote 00022 ENVELOPE TIPO SACO - TAMANHO 310 X 410MMEnvelope tipo saco, kraft 80g; tam. 310 x 410mm; cor parda. marcas de referência: fornoni, celucat, scrit ou similar de igual ou superior qualidade.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ENVELOPE TIPO SACO - TAMANHO 310 X 410MM Envelope tipo saco, kraft 80g; tam. 310 x 410mm; cor parda. Marcas de referência: Fornoni, Celucat, Scrit ou similar de igual ou superior qualidade.	2.400,00	UND	0,48	1.152,00

Marca: Celucat **Fabricante:** Celucat **Modelo:** 31x41 pardo

Lote 23 **Data/Hora da Homologação - 05/12/2023 16:26:38**

Lote 00023 ESTILETE COM TRAVA DE SEGURANÇA - MED 100X18X0,5MMestilete, tipo: lâmina retrátil, espessura: 18 mm, material corpo: plástico, comprimento: 100 mm, características adicionais: trava segurança, trilho metálico para lâmina.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESTILETE COM TRAVA DE SEGURANÇA - MED 100X18X0,5MM Estilete, tipo: lâmina retrátil, espessura: 18 mm, material corpo: plástico, comprimento: 100 mm, características adicionais: trava segurança, trilho metálico para lâmina.	248,00	UND	1,45	359,60

Marca: Gatte **Fabricante:** Gatte **Modelo:** largo

Lote 24 **Data/Hora da Homologação - 05/12/2023 16:26:38**

Lote 00024 EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULAextrator de grampo em metal tipo espátula, niquelado com tratamento antiferrugem. tamanho aproximado de 15 cm.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA Extrator de grampo em metal tipo espátula, niquelado com tratamento antiferrugem. Tamanho aproximado de 15 cm.	256,00	UND	1,17	299,52

Marca: Carbrink **Fabricante:** Carbrink **Modelo:** espátula

Lote 25 **Data/Hora da Homologação - 05/12/2023 16:26:38**

Lote 00025 FITA ADESIVA EMBALADORAfilme de polipropileno coberto com adesivo acrílico. med. aprox. 48 mm x 50m.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
----------------	------------	--------	----------	-----------

FITA ADESIVA EMBALADORA Filme de polipropileno coberto com adesivo acrílico. Med. aprox. 48 mm x 50m.	1.700,00	UND	2,45	4.165,00
Marca: Fitpel	Fabricante: Fitpel	Modelo: 45x45		
Lote 26	Data/Hora da Homologação - 05/12/2023 16:26:38			
Lote 00026 FITA ADESIVA TRANSPARENTE - MEDIDAS 12MM X 50M composição filme de acetato de celulose com adesivo à base de acrílico.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FITA ADESIVA TRANSPARENTE - MEDIDAS 12MM x 50M Composição filme de acetato de celulose com adesivo à base de acrílico.	1.288,00	UND	0,86	1.107,68
Marca: Eurocel	Fabricante: Sicad	Modelo: transparente		
Lote 27	Data/Hora da Homologação - 05/12/2023 16:26:38			
Lote 00027 FITA CREPE BRANCA - 19 MM X 50 MTS dorso: papel crepe, adesivo a base de borracha e resina), med. prox. 19mm x 50 m. certificado do inmetro. marcas de referência: 3m, norton ou similar de igual ou superior qualidade.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FITA CREPE BRANCA - 19 MM X 50 MTS Dorso: papel crepe, adesivo a base de borracha e resina), med. prox. 19mm x 50 m. Certificado do INMETRO. Marcas de referência: 3M, Norton ou similar de igual ou superior qualidade.	1.976,00	UND	2,93	5.789,68
Marca: Eurocel	Fabricante: Sicad	Modelo: 18x50		
Lote 28	Data/Hora da Homologação - 05/12/2023 16:26:38			
Lote 00028 FITA DUPLA FACE adesiva, 25mmx30m, branca.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FITA DUPLA FACE Adesiva, 25mmx30m, branca.	1.044,00	UND	6,37	6.650,28
Marca: Alltape	Fabricante: Alltape	Modelo: 25x30		
Lote 29	Data/Hora da Homologação - 05/12/2023 16:26:38			
Lote 00029 GRAMPEADOR DE MESA P/ 100 FOLHAS grampeador master, de mesa, em aço e pintura eletrostática, tamanho grande, capacidade de grampear até 100 folhas, medida aproximada 285x170x70xmm, com trilho cromado, compatível para grampos 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
GRAMPEADOR DE MESA P/ 100 FOLHAS Grampeador master, de mesa, em aço e pintura eletrostática, tamanho grande, capacidade de grampear até 100 folhas, medida aproximada 285x170x70xmm, com trilho cromado, compatível para grampos 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13.	124,00	UND	37,09	4.599,16
Marca: Masterprint	Fabricante: Masterprint	Modelo: 100 fls		
Lote 31	Data/Hora da Homologação - 05/12/2023 16:26:38			
Lote 00031 GRAMPO NIQUELADO/GALVANIZADO - TAMANHO 26/6 antiferrugem, tamanho 26/6, caixa com 5.000 (cinco mil) unidades.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
GRAMPO NIQUELADO/GALVANIZADO - TAMANHO 26/6 Antiferrugem, tamanho 26/6, caixa com 5.000 (cinco mil) unidades.	990,00	CX	3,53	3.494,70
Marca: Cis	Fabricante: Sertic	Modelo: galvanizado		
Lote 35	Data/Hora da Homologação - 05/12/2023 16:26:38			
Lote 00035 LIVRO DE PROTOCOLO 100 FLS FORMATO 160X220MM CAPA DURA livro protocolo, capa dura, 100 folhas, formato 160 x 220 mm.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LIVRO DE PROTOCOLO 100 FLS FORMATO 160X220MM CAPA DURA Livro protocolo, capa dura, 100 folhas, formato 160 x 220 mm.	230,00	UND	7,34	1.688,20
Marca: Griffé	Fabricante: Griffé	Modelo: 100 fls		
Lote 41	Data/Hora da Homologação - 05/12/2023 16:26:38			

Lote 00041 PASTA COM ELÁSTICO - 375 X 280 MM em polipropileno leve, atóxico e resistente; medidas aproximadas 375 x 280 mm, lombo 2,0 cm, cor cristal.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PASTA COM ELÁSTICO - 375 x 280 MM Em polipropileno leve, atóxico e resistente; medidas aproximadas 375 x 280 mm, lombo 2,0 cm, cor cristal.	250,00	UND	2,80	700,00

Marca: Polibrás

Fabricante: Polibrás

Modelo:

Lote 59

Data/Hora da Homologação - 05/12/2023 16:26:38

Lote 00059 ENVELOPE TIPO SACO - TAMANHO APROXIMADO 240 X 340 MM envelope tipo saco, kraft 80 g; tamanho aproximado 240 x 340 mm; cor parda. marcas de referência: fornoni, celucat, scrit ou similar de igual ou superior qualidade.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ENVELOPE TIPO SACO - TAMANHO APROXIMADO 240 X 340 MM Envelope tipo saco, kraft 80 g; tamanho aproximado 240 x 340 mm; cor parda. Marcas de referência: Fornoni, Celucat, Scrit ou similar de igual ou superior qualidade.	69.000,00	UND	0,31	21.390,00

Marca: Foironi

Fabricante: Foroni

Modelo: 24x34cm

Lote 60

Data/Hora da Homologação - 05/12/2023 16:26:38

Lote 00060 ENVELOPE TIPO SACO - TAMANHO APROXIMADO 260 X 360 MM envelope tipo saco, kraft 80 g; tamanho aproximado 260 x 360 mm; cor parda. marcas de referência: fornoni, celucat, scrit ou similar de igual ou superior qualidade.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ENVELOPE TIPO SACO - TAMANHO APROXIMADO 260 X 360 MM Envelope tipo saco, kraft 80 g; tamanho aproximado 260 x 360 mm; cor parda. Marcas de referência: Fornoni, Celucat, Scrit ou similar de igual ou superior qualidade.	27.000,00	UND	0,34	9.180,00

Marca: Foroni

Fabricante: Foroni

Modelo: 26x36

Lote 61

Data/Hora da Homologação - 05/12/2023 16:26:38

Lote 00061 PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO - 220 X 307 MM plástico para plastificação 220 x 307 mm, espessura 0,05 mm, tamanho a4, 125 microns.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO - 220 X 307 MM Plástico para plastificação 220 x 307 mm, espessura 0,05 mm, tamanho A4, 125 microns.	2.000,00	UND	0,66	1.320,00

Marca: Pouche

Fabricante: Lassane

Modelo: A4

Lote 65

Data/Hora da Homologação - 05/12/2023 16:26:38

Lote 00065 FITA PARA IMPRESSORA fita de nylon para impressora epon fx 2190. rendimento: 7,5 milhões de caracteres. medidas aprox. 13mm x 14m. cor preta.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FITA PARA IMPRESSORA Fita de nylon para impressora Epson FX 2190. Rendimento: 7,5 milhões de caracteres. Medidas aprox. 13mm x 14m. Cor preta.	80,00	UND	21,25	1.700,00

Marca: MASTerprint

Fabricante: MASTerprint

Modelo:

Fornecedor: GG SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA - CPF/CNPJ: 43.575.205/0001-08

Lote 16

Data/Hora da Homologação - 05/12/2023 16:26:38

Lote 00016 COLA BRANCA LÍQUIDA - EMBALAGEM LITRO cola branca líquida; lavável; atóxica; embalagem com 1 (um) litro; atóxica, secagem rápida; composição: resina pva e água; prazo de validade 3 anos. marcas de referência: mercur, cascolar, faber castell ou de qualidade superior.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COLA BRANCA LÍQUIDA - EMBALAGEM LITRO Cola branca líquida; lavável; atóxica; embalagem com 1 (um) litro; atóxica, secagem rápida; composição: resina PVA e água; prazo de validade 3 anos. Marcas de referência: Mercur, Cascolar, Faber Castell ou de qualidade superior.	944,00	UND	6,00	5.664,00

Marca: onda		Fabricante: onda		Modelo:	
Lote 38			Data/Hora da Homologação - 05/12/2023 16:26:38		
Lote 00038 PASTA CLASSIFICADORA EM PAPEL CARTOLINA 480G/M2pasta classificadora em papel cartolina 480 g/m ² , cartão duplo, lombo regulável, grampo plástico estendido. a parte interior da mesma cor da parte exterior, cor cinza. medidas aproximadas 345 x 250 x 0,50 mm, sem impressão. capacidade para até 300 folhas sulfite. marcas de referência: dello, polycart ou similar de igual ou superior qualidade. cota principal					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
PASTA CLASSIFICADORA EM PAPEL CARTOLINA 480G/M2 Pasta classificadora em papel cartolina 480 g/m ² , cartão duplo, lombo regulável, grampo plástico estendido. A parte interior da mesma cor da parte exterior, cor cinza. Medidas aproximadas 345 x 250 x 0,50 mm, sem impressão. Capacidade para até 300 folhas sulfite. Marcas de referência: Dello, Polycart ou similar de igual ou superior qualidade. COTA PRINCIPAL	9.225,00	UND	3,20	29.520,00	
Marca: timpel		Fabricante: timpel		Modelo:	
Lote 39			Data/Hora da Homologação - 05/12/2023 16:26:38		
Lote 00039 PASTA CLASSIFICADORAapasta classificadora em papel cartolina 480 g/m ² , cartão duplo, lombo regulável, grampo plástico estendido. a parte interior da mesma cor da parte exterior, cor cinza. medidas aproximadas 345 x 250 x 0,50 mm, sem impressão. capacidade para até 300 folhas sulfite. marcas de referência: dello, polycart ou similar de igual ou superior qualidade. cota reservada					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
PASTA CLASSIFICADORA Pasta classificadora em papel cartolina 480 g/m ² , cartão duplo, lombo regulável, grampo plástico estendido. A parte interior da mesma cor da parte exterior, cor cinza. Medidas aproximadas 345 x 250 x 0,50 mm, sem impressão. Capacidade para até 300 folhas sulfite. Marcas de referência: Dello, Polycart ou similar de igual ou superior qualidade. COTA RESERVADA	3.075,00	UND	3,20	9.840,00	
Marca: timpel		Fabricante: timpel		Modelo:	
Lote 47			Data/Hora da Homologação - 05/12/2023 16:26:38		
Lote 00047 RÉGUA ACRÍLICA 30 CM COM ESCALArégua acrílica 30 cm, com escala gradual.					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
RÉGUA ACRÍLICA 30 CM COM ESCALA Régua acrílica 30 cm, com escala gradual.	1.560,00	UND	0,50	780,00	
Marca: waleu		Fabricante: waleu		Modelo:	

Fornecedor: N&C Comercio e Distribuição de Descartaveis LTDA - CPF/CNPJ: 36.933.736/0001-60					
Lote 37			Data/Hora da Homologação - 05/12/2023 16:26:38		
Lote 00037 PASTA CATÁLOGOpasta catálogo preta, com 100 plásticos, tamanho aproximado 24 x 33 cm, capa dura.					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
PASTA CATÁLOGO Pasta catálogo preta, com 100 plásticos, tamanho aproximado 24 x 33 cm, capa dura.	150,00	UND	16,83	2.524,50	
Marca: ACP		Fabricante: ACP		Modelo: ACP	
Lote 40			Data/Hora da Homologação - 05/12/2023 16:26:38		
Lote 00040 PASTA COM ELÁSTICO - 245 X 335 X 17 MMem polipropileno, leve, atóxico, resistente e 100% reciclável; medidas aproximadas 245 x 335 x 17 mm dorso, espessura 0,45 mm; cores amarelo, verde, azul, vermelho.					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
PASTA COM ELÁSTICO - 245 x 335 x 17 MM Em polipropileno, leve, atóxico, resistente e 100% reciclável; medidas aproximadas 245 x 335 x 17 mm dorso, espessura 0,45 mm; cores amarelo, verde, azul, vermelho.	2.100,00	UND	2,13	4.473,00	
Marca: ACP		Fabricante: ACP		Modelo: ACP	
Lote 45			Data/Hora da Homologação - 05/12/2023 16:26:38		

Lote 00045 PERFURADOR DE PAPEL - 02 FUROS CENTRAIS Sem aço pintado, mecanismo 100% de metal, guia para facilitar a centralização do papel (ultralegível, para vários tamanhos de papel), base antideslizante, trava de segurança e capacidade de perfuração até 20 folhas.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PERFURADOR DE PAPEL - 02 FUROS CENTRAIS Em aço pintado, mecanismo 100% de metal, guia para facilitar a centralização do papel (ultralegível, para vários tamanhos de papel), base antideslizante, trava de segurança e capacidade de perfuração até 20 folhas.	164,00	UND	13,55	2.222,20

Marca: MASTERPRINT **Fabricante:** MASTERPRINT **Modelo:** MASTERPRINT

Lote 50 **Data/Hora da Homologação - 05/12/2023 16:26:38**

Lote 00050 FORMULÁRIO CONTÍNUO COM 80 COLUNAS - 03 VIAS formulário contínuo, branco, 80 colunas, cartonado em 03 vias, gramatura: 56g/m², medindo 240 x 280 mm, remalinas nas duas extremidades, micro serrilhados, sem impressão, com picotes padrões (furo nas remalinas), caixa com no mínimo de 900 jogos. marcas de referência: datapel, maxprint, jandaia ou similar de igual ou superior qualidade.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FORMULÁRIO CONTÍNUO COM 80 COLUNAS - 03 VIAS Formulário contínuo, branco, 80 colunas, cartonado em 03 vias, gramatura: 56g/m ² , medindo 240 x 280 mm, remalinas nas duas extremidades, micro serrilhados, sem impressão, com picotes padrões (furo nas remalinas), caixa com no mínimo de 900 jogos. Marcas de referência: Datapel, Maxprint, Jandaia ou similar de igual ou superior qualidade.	60,00	CX	333,16	19.989,60

Marca: DATAPEL **Fabricante:** DATAPEL **Modelo:** DATAPEL

Lote 51 **Data/Hora da Homologação - 05/12/2023 16:26:38**

Lote 00051 FORMULÁRIO CONTÍNUO COM 80 COLUNAS - 02 VIAS formulário contínuo, branco, 80 colunas, cartonado em 02 vias, gramatura: 56g/m², medindo 240 x 280 mm, remalinas nas duas extremidades, micro serrilhados, sem impressão, com picotes padrões (furo nas remalinas), caixa com no mínimo de 1.500 jogos. marcas de referência: datapel, maxprint, jandaia ou similar de igual ou superior qualidade.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FORMULÁRIO CONTÍNUO COM 80 COLUNAS - 02 VIAS Formulário contínuo, branco, 80 colunas, cartonado em 02 vias, gramatura: 56g/m ² , medindo 240 x 280 mm, remalinas nas duas extremidades, micro serrilhados, sem impressão, com picotes padrões (furo nas remalinas), caixa com no mínimo de 1.500 jogos. Marcas de referência: Datapel, Maxprint, Jandaia ou similar de igual ou superior qualidade.	60,00	CX	299,50	17.970,00

Marca: DATAPEL **Fabricante:** DATAPEL **Modelo:** DATAPEL

Lote 67 **Data/Hora da Homologação - 05/12/2023 16:26:38**

Lote 00067 BLOCO AUTO ADESIVO - POST-IT bloco auto adesivo post-it recado lembrete 400 folhas neon.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BLOCO AUTO ADESIVO - POST-IT Bloco Auto Adesivo Post-it Recado Lembrete 400 Folhas Neon.	200,00	UND	5,40	1.080,00

Marca: MASTERPRINT **Fabricante:** MASTERPRINT **Modelo:** MASTERPRINT

Fornecedor: Quik Distribuidora de Armazinhos Ltda - **CPF/CNPJ:** 08.202.176/0001-38

Lote 42 **Data/Hora da Homologação - 05/12/2023 16:26:38**

Lote 00042 PASTA FICHÁRIO PRETA, 04 ARGOLAS, COM 100 PLÁSTICO tamanho aproximado 265 x 340 x 75 mm, capa dura.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PASTA FICHÁRIO PRETA, 04 ARGOLAS, COM 100 PLÁSTICOS Tamanho aproximado 265 x 340 x 75 mm, capa dura.	40,00	UND	21,85	874,00

Marca: ACP **Fabricante:** ACP **Modelo:**

Fornecedor: LIRIAN PALHARES SILVA 02761588657 - **CPF/CNPJ:** 22.425.550/0001-95

Lote 43 **Data/Hora da Homologação - 05/12/2023 16:26:38**

Lote 00043 PASTA SUSPENSA pasta suspensa, marmorizada, com 04 ponteiros plásticos, 02 arames 402 mm, ponteiros fixados com ilhós, visor acrílico, grampo; gramatura aproximada de 336 g/m², espessura aproximada 0,30 mm, medida total aproximada 360 x 240 mm.cota principal

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PASTA SUSPENSA Pasta suspensa, marmorizada, com 04 ponteiros plásticos, 02 arames 402 mm, ponteiros fixados com ilhós, visor acrílico, grampo; gramatura aproximada de 336 g/m ² , espessura aproximada 0,30 mm, medida total aproximada 360 x 240 mm.COTA PRINCIPAL	13.500,00	UND	2,49	33.615,00
Marca: DELLO		Fabricante: DELLO		Modelo: DELLO
Lote 44		Data/Hora da Homologação - 05/12/2023 16:26:38		
Lote 00044 PASTA SUSPENSA - MARMORIZADA pasta suspensa, marmorizada, com 04 ponteiros plásticos, 02 arames 402 mm, ponteiros fixados com ilhós, visor acrílico, grampo; gramatura aproximada de 336 g/m ² , espessura aproximada 0,30 mm, medida total aproximada 360 x 240 mm. cota reservada				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PASTA SUSPENSA - MARMORIZADA Pasta suspensa, marmorizada, com 04 ponteiros plásticos, 02 arames 402 mm, ponteiros fixados com ilhós, visor acrílico, grampo; gramatura aproximada de 336 g/m ² , espessura aproximada 0,30 mm, medida total aproximada 360 x 240 mm. COTA RESERVADA	4.500,00	UND	2,49	11.205,00
Marca: DELLO		Fabricante: DELLO		Modelo: DELLO

Fornecedor: M & C VAREJO LTDA - **CPF/CNPJ:** 20.267.071/0001-62

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Lote 36		Data/Hora da Homologação - 05/12/2023 16:26:38		
Lote 00036 PASTA AZ EM PAPELÃO PRENSADO 280X350 MM pasta az em papelão prensado, largura lombo de 80 mm, dimensões 280 x 350 mm, tipo prendedor, alavanca, número de guias, 02 argolas, formato das guias em d, com visor.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PASTA AZ EM PAPELÃO PRENSADO 280x350 MM Pasta AZ em papelão prensado, largura lombo de 80 mm, dimensões 280 x 350 mm, tipo prendedor, alavanca, número de guias, 02 argolas, formato das guias em D, com visor.	104,00	UND	10,14	1.054,56
Marca: FRAMA		Fabricante: FRAMA		Modelo: FRAMA

Fornecedor: RBQ COMERCIAL LTDA - **CPF/CNPJ:** 48.282.307/0001-59

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Lote 64		Data/Hora da Homologação - 05/12/2023 16:26:38		
Lote 00064 PROTETOR PARA CRACHÁ protetor para crachá horizontal transparente 0,15 com cordão, formato 120 x 80 mm, abertura superior vertical.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PROTETOR PARA CRACHÁ Protetor para crachá horizontal transparente 0,15 com cordão, formato 120 x 80 mm, abertura superior vertical.	2.000,00	UND	1,50	3.000,00
Marca: ACP		Fabricante: ACP		Modelo:

Fornecedor: LJR COMERCIO E SERVICOS LTDA - **CPF/CNPJ:** 23.393.850/0001-00

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Lote 46		Data/Hora da Homologação - 05/12/2023 16:26:38		
Lote 00046 PRANCHETA EM POLIESTIRENO FUMÊ COM PRENDEDOR - MED. 240 X 320 MM prancheta em poliestireno fumê com prendedor, medidas aproximadas 240 x 320 mm.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PRANCHETA EM POLIESTIRENO FUMÊ COM PRENDEDOR - MED. 240 X 320 MM Prancheta em poliestireno fumê com prendedor, medidas aproximadas 240 x 320 mm.	640,00	UND	9,32	5.964,80
Marca: NOVACRIL		Fabricante: NOVACRIL		Modelo:

Lote 49		Data/Hora da Homologação - 05/12/2023 16:26:38		
Lote 00049 TINTA PARA CARIMBO COM 40MLtinta para carimbo, frasco com 40 ml, cores preta e azul.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TINTA PARA CARIMBO COM 40ML Tinta para carimbo, frasco com 40 ml, cores preta e azul.	386,00	UND	2,58	995,88
Marca: JAPAN STAMP		Fabricante: JAPAN STAMP		Modelo:
Lote 66		Data/Hora da Homologação - 05/12/2023 16:26:38		
Lote 00066 GRAMPO PARA GRAMPEADOR - 106/6 (12X6MM)grampo para grampeador, 106/6, acc, galvanizado, 12x6mm, caixa com 5000 grampos.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
GRAMPO PARA GRAMPEADOR - 106/6 (12x6MM) Grampo para Grampeador, 106/6, ACC, Galvanizado, 12x6mm, Caixa com 5000 Grampos.	60,00	UND	20,23	1.213,80
Marca: BACCHI		Fabricante: BACCHI		Modelo:

Fornecedor: Campo Atacado e Varejo Esportivo Ltda - CPF/CNPJ: 40.553.425/0001-42				
Lote 2		Data/Hora da Homologação - 05/12/2023 16:26:38		
Lote 00002 BOBINA PARA CALCULADORA - 57MMX30Mbobina de papel para calculadora em 1 via, papel térmico, pesando 56 g/m², medindo 57mm x 30m (1 x c); na cor branca.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Bobina de papel para calculadora em 1 via, papel térmico, pesando 56 =g/m², medindo 57mm x 30m (1 x c); Na cor branca.	90,00	UND	2,07	186,30
Marca: MEGA		Fabricante: MEGA		Modelo: MEGA
Lote 18		Data/Hora da Homologação - 05/12/2023 16:26:38		
Lote 00018 COLA INSTANTÂNEA - 5 GRStipo superbond, embalagem de 5g. recomendada para adesões que necessitam alta velocidade e excelente resistência. base de cianoracrilato. não requer mistura.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Cola instantânea - tipo superbond, embalagem de 5g. Recomendada para adesões que necessitam alta velocidade e excelente resistência. Base de Cianoracrilato. Não requer mistura.	148,00	UND	3,97	587,56
Marca: ALFACEL		Fabricante: ALFACEL		Modelo: ALFACEL

Fornecedor: EDUARDO PRATA DE LACERDA - CPF/CNPJ: 47.999.358/0001-33				
Lote 8		Data/Hora da Homologação - 05/12/2023 16:26:38		
Lote 00008 CANETA DESTACA TEXTOCaneta marca-texto, aplicável em diversos tipos de papel, tinta fluorescente a base d'água, caneta com ponta chanfrada para destacar o texto e sublinhar linhas. secagem rápida. cores verde e amarela.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CANETA DESTACA TEXTO Caneta marca-texto, aplicável em diversos tipos de papel, tinta fluorescente a base d'água, caneta com ponta chanfrada para destacar o texto e sublinhar linhas. Secagem rápida. Cores verde e amarela.	1.252,00	UND	0,85	1.064,20
Marca: JOCAR		Fabricante: JOCAR		Modelo: JOCAR
Lote 11		Data/Hora da Homologação - 05/12/2023 16:26:38		
Lote 00011 CANETA PARA RETROPROJETORescrita fina. ponta 1mm, corpo cilindrico, ponta de poliacetato. tinta resistente à água. cor preta.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CANETA PARA RETROPROJETOR Escrita fina. Ponta 1mm, corpo cilindrico, ponta de poliacetato. Tinta resistente à água. Cor preta.	672,00	UND	1,30	873,60
Marca: JOCAR		Fabricante: JOCAR		Modelo: JOCAR

Lote 54		Data/Hora da Homologação - 05/12/2023 16:26:38		
Lote 00054 CAPA PARA ENCADERNAÇÃO - PRETAcapa para encadernação, pp, cor preta, tamanho a4 (21 x 297 mm) - 0,2% tolerância.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CAPA PARA ENCADERNAÇÃO - PRETA Capa para encadernação, PP, cor preta, tamanho A4 (21 x 297 mm) - 0,2% tolerância.	2.000,00	UND	0,24	480,00
Marca: DAC		Fabricante: DAC		Modelo: DAC
Lote 55		Data/Hora da Homologação - 05/12/2023 16:26:38		
Lote 00055 CAPA PARA ENCADERNAÇÃO - TRANSPARENTEcapa para encadernação, pp, cor transparente, tamanho a4 (21 x 297 mm) - 0,2% tolerância.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CAPA PARA ENCADERNAÇÃO - TRANSPARENTE Capa para encadernação, PP, cor transparente, tamanho A4 (21 x 297 mm) - 0,2% tolerância.	2.000,00	UND	0,27	540,00
Marca: DAC		Fabricante: DAC		Modelo: DAC
Lote 56		Data/Hora da Homologação - 05/12/2023 16:26:38		
Lote 00056 ESPIRAL DE PLÁSTICO - PVCespiral plástico pvc, semi-rígido, para encadernação, tamanho a4, cor preta, tamanho aproximado 17 mm (24 kg / 75 gr).				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESPIRAL DE PLÁSTICO - PVC Espiral plástico PVC, semi-rígido, para encadernação, tamanho A4, cor preta, tamanho aproximado 17 mm (24 kg / 75 gr).	2.000,00	UND	0,27	540,00
Marca: AFORPLASTIC		Fabricante: AFORPLASTIC		Modelo: AFORPLASTIC
Lote 63		Data/Hora da Homologação - 05/12/2023 16:26:38		
Lote 00063 PLÁSTICO PARA ENCARPAR CADERNOplástico transparente para encarpas caderno, picotado, 45cm x 25 m x 0,10 mm.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PLÁSTICO PARA ENCARPAR CADERNO Plástico transparente para encarpas caderno, picotado, 45cm x 25 m x 0,10 mm.	100,00	R	32,87	3.287,00
Marca: HP		Fabricante: HP		Modelo: HP
Lote 68		Data/Hora da Homologação - 05/12/2023 16:26:38		
Lote 00068 BLOCO ADESIVO (38 X 51MM) - AMARELOBloco adesivo 38mm x 51mm amarelo (total 400 folhas) - stick note.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BLOCO ADESIVO (38 X 51MM) - AMARELO Bloco adesivo 38mm x 51mm amarelo (total 400 folhas) - Stick Note.	200,00	UND	3,60	720,00
Marca: JOCAR		Fabricante: JOCAR		Modelo: JOCAR

João Monlevade, 05 de Dezembro de 2023.

Autoridade Competente: LAÉRCIO JOSE RIBEIRO